UNIONE DI COMUNI LOMBARDA 'ADDA MARTESANA'

Città metropolitana di Milano Via Martiri della Liberazione n. 11 – 20060 Pozzuolo Martesana

Protocollo n. 7062

Pozzuolo Martesana, lì .0.5/07/16

Allegati:

Pareri ai sensi artt. 49 e 147-bis del TUEL

DECRETO PRESIDENZIALE

N. 02 DEL 28.06.2016

OGGETTO: NOMINA DEL RESPONSABILE PER GLI ADEMPIMENTI CONTABILI NECESSARI A PERVENIRE ALL'EFFETTIVA COSTITUZIONE DELL'UNIONE DEI COMUNI LOMBARDA 'ADDA MARTESANA'. Rag. Lucio Marotta.

IL PRESIDENTE DELL'UNIONE DI COMUNI LOMBARDA 'ADDA MARTESANA'

CONSIDERATO che l'atto costitutivo e lo statuto dell'Unione di Comuni Lombarda 'Adda Martesana' sono stati approvati con le seguenti deliberazioni, esecutive ai sensi di legge, dei Consigli Comunali:

- * n. 20 in data 11 aprile 2016 Comune di Truccazzano
- n. 18 in data 12 aprile 2016 Comune di Liscate
- * n. 10 in data 14 aprile 2016 del Comune di Pozzuolo Martesana
- n. 9 in data 18 aprile 2016 Comune di Bellinzago Lombardo;

PRESO ATTO che copia dello Statuto è stata pubblicata sul BURL, Bollettino Ufficiale di Regione Lombardia, n. 19 in data 11 maggio 2016;

PRESO ATTO inoltre che copia dello Statuto è stata pubblicata a cura delle singole Amministrazioni comunali ai rispettivi Albi Pretori on-line per trenta giorni consecutivi dal 16 maggio 2016 al 15 giugno 2016;

PRESO ATTO infine che i Sindaci dei Comuni fondatori hanno stipulato l'Atto costitutivo dell'Unione di Comuni Lombarda 'Adda Martesana' in data 16 giugno 2016;

CONSIDERATO che la Giunta dell'Unione, con deliberazione n. 2 in data 28.06.2016, dichiarata immediatamente eseguibile, ha nominato Presidente dell'Unione il sottoscritto Sindaco del Comune di Pozzuolo Martesana;

VISTO l'art. 34 dello Statuto dell'Unione, Organizzazione degli uffici e del personale, che dispone: l'Unione può disporre di uffici propri od avvalersi di quelli dei Comuni partecipanti; i criteri ai

quali deve ispirarsi la logica organizzativa sono l'autonomia operativa, la funzionalità, l'economicità di gestione, secondo i principi della professionalità e della responsabilità;

CONSIDERATO che l'Unione, nel rispetto dei principi fissati dalla normativa vigente, provvede alla determinazione della propria dotazione organica, nonché all'organizzazione e gestione del personale nell'ambito della propria autonomia normativa ed organizzativa, con i soli limiti derivanti dalle proprie capacità di bilancio e dalle esigenze di esercizio delle funzioni, dei servizi e dei compiti attribuiti;

PRESO ATTO che l'Unione può anche avvalersi dell'opera, totale o parziale, del personale dipendente dei Comuni che ne fanno parte;

VISTO l'art. 49 dello Statuto dell'Unione, Personale, che così dispone Fino all'approvazione della dotazione organica definitiva, per consentire il normale espletamento dei compiti e delle funzioni proprie dell'Unione, si ricorre alla stipula di apposita convenzione, con uno o più Comuni aderenti, a norma dell'articolo 30 del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i., ovvero all'istituto del comando, distacco, assegnazione temporanea, collaborazioni o altre forme di collaborazione sussistendone gli estremi di legge;

RAVVISATA la necessità di provvedere alla nomina del Responsabile per gli adempimenti contabili necessari a pervenire all'effettiva costituzione dell'Unione di Comuni Lombarda 'Adda Martesana' nella persona del Rag. Lucio Marotta, attuale Responsabile Area Ragioneria, Personale e Tributi del Comune di Pozzuolo Martesana nonché Responsabile Area Economico Finanziaria del Comune di Bellinzago Lombardo, senza nuovi oneri aggiuntivi a carico dell'ente medesimo;

RITENUTO necessario provvedere alla nomina;

DECRETA

Per i motivi sopraesposti e qui integralmente richiamati:

- 1) **Di nominare,** con decorrenza dal 28 giugno 2016 e fino al trasferimento del personale dei Comuni all'Unione, il Rag. Lucio Marotta RESPONSABILE PER GLI ADEMPIMENTI CONTABILI necessari a pervenire all'effettiva costituzione dell'Unione di Comuni Lombarda 'Adda Martesana', senza nuovi oneri aggiuntivi a carico dell'ente medesimo;
- 2) **Di dare atto** che la durata dell'incarico sarà vigente, per consentire il normale espletamento dei compiti e delle funzioni proprie dell'Unione, fino al trasferimento del personale dei Comuni all'Unione;
- 3) **Di incaricare** il Rag. Lucio Marotta, attuale Responsabile Area Ragioneria, Personale e Tributi del Comune di Pozzuolo Martesana nonché Responsabile Area Economico Finanziaria del Comune di Bellinzago Lombardo ad occuparsi dei **passaggi contabili** necessari a pervenire all'effettiva costituzione dell'Unione; in particolare:
- Richiesta 'credenziali':
 - o codice fiscale e partita IVA.
 - o codice ISTAT,
 - o conto di Tesoreria,
 - o numero di contabilità speciale (Tesoreria provinciale dello Stato) e sua comunicazione al Ministero dell'Interno;

- Adempimenti necessari alla nomina dell'Organo di Revisione economico-finanziario (art. 49 Statuto Unione);
- Redazione Regolamento di Contabilità dell'Unione, ai sensi dell'articolo 40 dello Statuto Unione;
- Formazione del Bilancio di Previsione dell'Unione e atti e/o allegati inerenti e conseguenti;
- Adempimenti ai sensi dell'art. 49 dello Statuto in relazione alla Tesoreria;
- Ulteriori adempimenti previsti dalla legge e dallo Statuto dell'Unione in relazione all'ATTIVITÀ FINANZIARIA di competenza dell'Unione di Comuni;
- 4) **Di dare infine atto** che, in caso di assenza o impedimento del rag. Lucio Marotta, il sostituto è individuato nel Segretario dell'Unione;
- 5) **Di demandare** <u>al Messo comunale del Comune di Pozzuolo Martesana</u> la notifica del presente Decreto Presidenziale al rag. Lucio Marotta;
- 6) Di demandare all'Ufficio Segreteria del Comune di Pozzuolo Martesana la trasmissione di copia del presente Decreto ai Sindaci e ai Consiglieri comunali dei Comuni aderenti all'Unione;
- 7) **Di demandare** <u>all'Ufficio Personale del Comune di Pozzuolo Martesana</u> l'inserimento di copia del presente Decreto Presidenziale nel fascicolo personale del rag. Lucio Marotta.

Pozzuolo Martesana, 28.06.2016

Il Presidente dell'UCI Adda Martesana Angelo Maria Caterina

sto per accettazione: g. Lucio Marotta

UNIONE DI COMUNI LOMBARDA 'ADDA MARTESANA'

Città metropolitana di Milano Via Martiri della Liberazione n. 11 – 20060 Pozzuolo Martesana

Esaminato il Decreto del Presidente dell'Unione di Comuni Lombarda 'Adda Martesana' n. 02 DEL 28.06.2016

si esprime il seguente parere:

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 49, comma 2, e 147/bis del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 "Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali", si esprime parere:

Favorevole

in ordine alla Regolarità tecnica della proposta in esame, nel testo proposto dall'ufficio.

Pozzuolo Martesana, 28-06-2016

IL SECRETARIO DELL'UNIONE

Ott.ssa Leonilde Concilio)

UNIONE DI COMUNI LOMBARDA 'ADDA MARTESANA'

Città metropolitana di Milano Via Martiri della Liberazione n. 11 – 20060 Pozzuolo Martesana

Esaminato il Decreto del Presidente dell'Unione di Comuni Lombarda 'Adda Martesana' n. 02 DEL 28.06.2016

si esprime il seguente parere:

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 49, comma 2, e art. 147/bis del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 "Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali", si esprime parere

Favorevole

in ordine alla Regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria (art. 151, comma 4, D.Lgs. 267/2000) della proposta in esame, nel testo proposto dall'ufficio.

Pozzuolo Martesana, 28-06-2016

IL SEGRETARIO DELL'UNIONE
(Dott.ssa Leonilde Concilio)